Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
236/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 5:02     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00406/2013

Manifesta  aplauso a 01º  CORRIDA
E CAMINHADA VIC CENTER e aos
organizadores EDUARDO
FANTATO e DOUGLAS PASSARIN.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que no dia 23 de junho de 2013 a partir  das
09:30 hs o VIC CENTER realizou a 01º CORRIDA E CAMINHADA organizada
por Eduardo Fantato, Douglas Passarin e Equipe da Esporte Urbano.

CONSIDERANDO que mesmo com o tempo chuvoso houve um
grande número de inscrições e participantes.

CONSIDERANDO  que  este  evento  estimula  atividade  física,
saúde e qualidade de vida.

CONSIDERANDO que o evento é aberto a pessoas de todas as
faixas etárias que tenham condições de caminhar ou correr.

CONSIDERANDO  que  foram  distribuídos  R$  1.200,00  em
prêmios e troféus para classificação geral e todas as categorias.

CONSIDERANDO  que  os  participantes  doaram  um  quilo  de
alimento não perecível destinado ao fundo social do município e um quilo de
ração animal doado para ONG ANJOS PELUDOS.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
236/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 5:02     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

      Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, a 01º CORRIDA E
CAMINHADA VIC CENTER e aos organizadores EDUARDO FANTATO e
DOUGLAS PASSARIN, encaminhando cópia da presente ao Sr. Eduardo
Fantato, na Rua Itapemirim, n º 694 apto 04  ––– Americana – CEP: 13468-480
e aos cuidados de Guilherme Quinteiro – representante do VIC CENTER, a
Rua do Ósmio, nº 975 – Santa Barbara D Oeste – CEP 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de junho de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador- Vice Presidente-